
 

Ministero della Difesa 
Direzione Generale dei Lavori e del Demanio 

 

AVVISO DI RETTIFICA 

 GARA PER PROCEDURA APERTA 
 

 

Codice Esigenza: 079210  C.I.G.: 34377400CB   C.U.P.: D53H11000250001 

Località: Taranto - MARINARSEN 

Oggetto : Progettazione esecutiva e lavori di ristrutturazione e adeguamento ex 

reparto zincatura per trasferente laboratorio tecnologico ed ex reparto galvanostegia 

da adibire a laboratorio fisico/elettrico.  

Importo : EURO  5.430.020,18+ IVA   

Bando di gara pubblicato sulla G.U.R.I.  n. 134 del 14/11/2011 

Si comunica che, per mero errore materiale, al punto III.2.1. lettera b) del bando di 

gara la categoria OS23 è stata indicata a qualificazione obbligatoria e al punto VI.3 

la durata dell’appalto è stata indicata in 90 giorni per la progettazione e 600 giorni 

per lavori. 

Pertanto il bando di gara deve intendersi così modificato: 

1) Punto III.2.1 

a) Categoria prevalente:OG1 (€ 2.815.556,95); categorie scorporabili 

subappaltabili al 100% e assorbibili totalmente da adeguata classifica della 

categoria prevalente: OG11 (€ 1.485.670,03) e OS23 (e 1.012.672,68); 

b) altre categorie: punto annullato. 

2) Punto VI.3  

Il quinto capoverso è così modificato: La durata dell’appalto (punto II.3), deve 

così intendersi: 90 gg per progettazione e 560 gg solari consecutivi per lavori 

dalla data di consegna. 

In relazione a quanto sopra si posticipano le seguenti scadenze: 

a) punto IV.3.3 del bando: Termine per il ricevimento delle richieste di 

documenti o per l’accesso ai documenti 01/03/2012 ore 16,30; 



b) punto IV.3.4 del bando: termine per la ricezione delle offerte : 07/03/2012 ore 

16.30; 

c) punto IV.3.8 del bando: data apertura plichi : 08/03/2012 ore 09.30 ; 

d) punto VI.3. del bando: 2^ seduta di gara : 02 /04/2012 ore 11,30 

Fermo il resto. 

 

Il Direttore della Divisione Contratti 

Dirig. Dr. Luigi Spampinato 
                                                                      

 


